Протокол

Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сальского городского поселения
20 апреля 2021 года                                                                                       № 3
15.00, актовый зал Администрации Сальского городского поселения
Присутствовали:
	1.
	Бабичев Р.В..
	И.о. главы Администрации Сальского городского поселения, председатель комиссии КЧС и ПБ

	2.
	Волков Д.А.
	Главный специалист по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Корсун И.Ю.
	Зам. начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району

	4.
	Иванченко П.Г.
	Начальник отдела ГО МБУ СР «УПЧС»

	5.
	Веревкин Ю.Ю.
	Начальник ОНДиПР по Сальскому району УНДиПР ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию)

	6.
	Абейдулин А.С.
	Начальник 33 ПСЧ 7ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области

	7.
	Булгакова О.Ф.
	специалист ГО МУЗ «ЦРБ» Сальского района (по согласованию)

	8.
	Пастарнак Ю.В..
	Начальник участка Сальский лесхоз

	9.
	Сидоренко К.М.
	Инженер механик ООО «ФосАгро-Дон» БХМО Сальск

Всего: 9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1
.О готовности сил и средств, при проведении пожарно-тактических учений по теме: «Проверка готовности сил и средств привлекаемых к ликвидации ЧС обусловленных лесными и ландшафтными пожарами».
Докладчик: Волков Дмитрий Андреевич главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения
Содокладчик:

Начальник отдела ГО МБУ СР «УПЧС» Иванченко П.Г.

Начальник 33 ПСЧ7ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области – Абейдулин А.С.
Начальник участка Сальский лесхоз Пастарнак Ю.В.

Инженер механик ООО «ФосАгро-Дон» БХМО Сальск Сидоренко К.М.

Специалист ГО МУЗ «ЦРБ» Сальского- Булгакова О.Ф.
Вопрос № 2

Робота межведомственной группы по вопросу антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности многоквартирных домов, расположенных на территории Сальского городского поселения.
Докладчик: Волков Дмитрий Андреевич главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения
Вопрос № 1
СЛУШАЛИ: главного специалиста по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Дмитрия Андреевича.

Волков Д. А. доложил вводную установку:
На телефон единой диспетчерской службы (ЕДДС) Сальского района поступил телефонный звонок от очевидца гр. Н., со следующей информацией – «В результате нарушения скоростного режима при движении по дорогам местного значения, произошло столкновение автотранспортного средства ВАЗ 2105 с ограждением железнодорожного переезда. Автотранспортное средство перевернулось, и было вынесено инерцией на обочину. В результате данного ДТП произошла деформация и порыв бензобака с дальнейшим вытеканием жидкого топлива, в результате столкновения с металлическим ограждением возникла искра, из-за чего произошло загорание жидкого топлива с распространением по участку сорной растительности.

На момент обнаружения загорания, огонь охватил площадь 350 м2. Создалась угроза распространения пожара на лесной массив, расположенный по ул. Фабричной, г. Сальска, Ростовской области, в 150 метрах от ООО «ФосАгроДон» (Смежная территория мкр. Капустино мкр. Новосальск). Сила ветра на момент возникновения чрезвычайной ситуации составляет 13-15 м/с. Класс пожарной опасности -3.
РЕШЕНИЕ:
1.1. Информацию главного специалиста по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Дмитрия Андреевича принять к сведению.

1.2. О готовности сил и средств, привлекаемых к ликвидации ЧС обусловленных лесными и ландшафтными пожарами, доложили руководители и начальники сил РСЧС
Вопрос № 2.
СЛУШАЛИ: главного специалиста по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Дмитрия Андреевича.

Волков Д. А. доложил следующую информацию:
В рамках работы межведомственной группы по вопросу антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности многоквартирных домов, расположенных на территории Сальского городского поселения предлогаю с 23.04.2021 по 29.04.2021 организовать и провести объезд МКД расположенных на территории Сальского городского поселения, на предмет проверки соответствия нормам противопожарного законодательства и антитеррористической защищенности.
Председатель КЧС и ПБ
Сальского городского поселения                                                            Р.В. Бабичев
Секретарь комиссии                                                                                Д.А. Волков